
p / 5 7 7 2 2 9 4

Xci teniclju članka ~0. slav 3) . a u vczi s (kllitkoin upvarno^j; odbora broj COFZ-13 i '2 l  od 
04.! 1.2021 .godine članka !3. Sialiila Federalnog zavoda :a  mirovinsko penzijsko i invalidsko 
osiguranje i "Službene novine Federacije BiH". hroj:3S 03) i konkurentskog postupka javne 
luihave roba objavljenom na Portalu javnih nabava pod  hi'ojem 1023-7-1-54-3-19/22 dana
15.03.2022.. direktor Fedei'alnog zavoda za m irtninsko 'penzijsko i invcdid.sko osiguranje, d  o n o 
s i

O D L U K  U
o

dodjeli ugovora najpovoljnijem ponuđaču za javnu nabavu roba

I
Dodjeljuje se ugovor za javnu ncd^avu roba- Nabava i ugradnja UPS uređaja za po.slovnu zgradu 
u Ložioničkoj br.2 . Federalnog zavoda za mirovinsko penzijsko i invalidsko osiguranje ponuđaču 
Albat d.o.o. Sarajevo u ukupnom iznosu od 28.100.00 KM  bez PDV-a .a .vrt' u .skladu su 
koidairentskim postupkom objavljenog na Portalu javnih nabava pod brojem 1023-7-1 -54-3- 
19.D2 dana 15.03.2022.

Ohrazloženje

Ugovoiiu oigan je  proveo konkurentski postupak javne  nabavke roba objavljen na Portalu 
javiuh ncdmvki pod  brojem 1023-7-1-54-3-19/22 dana 15.03.2022. pod  nazivom : Nabava i 
ugradnja UPS uređaja za po.slovnu zgradu u Ložioničkoj br.2 . Federalnog zavoda za 
mirovin.sko/penzij.sko i invalidsko osiguranje.
Otvaranje ponuda se održalo dana 28.03.2022. u 11:15 sati.
Dana 07.04.2022. , Komisija za provođenje jx)stupka javne nabave formirana Rješenjem  
Direktora broj FZ3/5/2-11-3N167-5/22 od 22.03.2022. u sa.stavu:

1. Pero Zadrić - predsjednik
2. Adi.sa Huverić - član
3. San i ja Madeško - član
4. Zlata Omanović -  sekretar

se sastala kako bi razmatrcda i vrednovala jionude pristigle po predmetnom javnom  natječaju. 
Kriterij za dodjelu ugovora naveden u tendcrskoj dokumentaciji broj 179/22 je  ..Najniža cijena 
tehnički zadovoljavajuće ponude ".
Za javnu  nabavu roba u zakonom predviđenom roku pristigle je  pe t (5) ponuda i to:

1..Ubat doo Sarajevo . sa ponuđenom cijenom ođ 28.100.00 KM  bez PDV-a.
2.Konzorcij .. E-S()LAR"đ.o.o. Sarajevo i ,,/A 7T  Power Sy.stem(Slienzhen)Co.LTD(No.silelj 

konzorcija E-SOL.ARjsa jjonuđenom cijenom ođ 28.000.00 KM  bez PDV-a,-5% popusta .što 
ukupno iznosi 26.600.00 KM  bez PDV-a.
3. Energoinvest SUE d d  Sarajevo, sa ponuđenom cijenom od 28.100.00 KM  bez PDV-a.

4. SICON SAS d.o.o Tuzla sa jtonuđenom cijenom od 42.000.00 KM  bez PDV-a
5. REAP d.o.o Sarajevo sa ponuđenom cijenom ođ 28.100.00 KM  bez L^DV-a(u zapisniku o 
otvaranju ponuda broj FZ3/5/2-11-3-1167-11 22 od 28.03.2022.greškom je  navedena cijena u 
iznosu od 28.000.00 KM  bez PD l '-a).

Nakon verifikacije kvalifikacione dokumentacije kojom se dokazuje podobnost jJonuđača Komisija 
j e  konstatirala da ponuditelj pod  rednim brojem 2. Konzorcij .. E-S()L.4R"d.o.o. Sarajevo i

P/5772294



PoMcr SysteuilSlienzlien)C().LTD(\'()siiclj konzorcija E-SOLAR) nije dostavio potpunu 
slijedeću dokuineniciciju :
- Izjovo o ispunjenosti uvjelci iz članka 45.stavak (Otočke c) i il) nije ovjerena kod nadležnog 
organa za ovjeru dokittuenaia .te istu nisu doslavili svi članovi konzorcija.a navedeno je traženo 
točkom 6.1.2. tenderske dokumentacije.
-Popis izvršenih ugovora o isporuci robe u prethodne tri godine.a navedetto je traženo točkotn 
6.5.1 .a) tenderske dokumetitacijc
-.Atitorizacija od proizvođačcttprevedena na jedttn od sittžhenih jezika u Bosni i Plercegovinij.a 
ista je tražena točkotn ~. 1 .tenderske dokumentctcije.
-Popis dokumentacije koja je priložena uz ponudit, a ista je tražena točkom S.3. i) tenderske 
dokumentacije.
Buditči da ponuditelj pod  rednim brojem 2. Konzorcij .. E-S()L.4R"d.o.o. Stirajevo i ,,/A 7T 
Po^vcr Systcm(Shcuzlicn)Co.LTD(Nositclj konzorcija E-SOLAR) nije postupio sukladno gore 
pobrojanim točkama tenderske doktimentacije isti se diskvalificira iz daljtijeg postupka javne  
nabave.
Potiuditelj p o d  rednim brojem 3. Energoinvest SUE d.d  Sarajevo nije postupio stikladtio traženim  
parametrima tehničke specifikacije Aneksa 2 gdje je u poglavlju IZLAZ tražena tninitnalna 
aktivna snaga 80 KJV a ponuditelj je ponudio aktivnu snagu 72 K.W.Sukladno navedenom isti se 
diskvalificira iz daljnjeg postupka javne ticihave.
Ponuditelj p o d  rednim brojem 5.REAP d.o.o Sarajevo je  u Aneksu 2-tctblici tehničke specifikacije 
it dijelu gdje su predviđeni ponuđenipuruntetri stavio DA. Detaljnim uvidom u ponudu i katalog 
ponuđenog proizvoda koji je  dostavljen uz ponudu utvrđeno je da Ponttditelj nije posittpio 
sukladno traženim parametrima tehničke specifikacije Aneksa 2 u poglavlju ULAZ-interval 
naponađnterval frekvencije(uvidotn ti ponudtt i katalog ponuđenog proizvoda utvrđeno je  da 
ponuđene vrijednosti imaju mattji interval ncijtona i ntattji interval frekvencije) i u poglavlju 
IZLAZ-preopterećen]e(uvidom tt ponudu i katalog ponitđenog proizvoda utvrđeno je  đa 
potuiđene vrijednosti nemaju krajnju granicti iniervctla preopterečenja koju može UPS da izdrži u 
datom vremenu). Sukladno navedenom isti se diskvalificira iz daljnjeg postupka javne  nabave. 
Ostali ponuđači su uredno dostavili .svu kvitlifikacijsku đokutnentaciju traženu tendcrskom  

đokutuentacijom za dostavu ponuda i pozvani su dtt ttčesivuju u e-aukciji koju je  Ugovorni organ 
zakazao na dan 06.04.2022. u 13:30 sati.
E tnikcija je  počela u zakazano vrijeme i trajala je  u razdoblju od 13:30 sati do 13:40.
Na zakazanoj e-aukciji nijedan ponuđač nije podnio novu ponudtt. odnostto cijene ponuda su 
ostale jednitke onima navedenim u originalnim ponudama. Rangiranje prihvatljivih ponuda nakon 
provedene c-aukcijc zu javnu nabavku- Nabava i ttgrctdnja UPS uređaja za poslovnu zgradu tt 
Ložioničkoj br.2 , Federalnog zavoda za mirovinsko penzijsko i invalidsko osiguranje . u .skladu 
sa kriterijem ..najniža cijena tehnički zadovoljavajitče ponude", izvršeno je na osnovu Izvješća o 
tijeku i završetku e-aukcije. kreiranog na portaht javnih nabavki 06.04.2022. u 14:31, a prema 
sljedećem redoslijedu uspješnosti:

1. Albat doo Sarajevo , saponitđenom cijenom od 28.100,00 KM  bez PDV-a.
2. SICON S.AS d.o.o Tuzla sa pontiđenont cijenom od 42.000.00 KM  bez PDV-a

Nakon završene e-aukcije konstatirano je  da je  najttspješnija ponttda ponuđača Albat d.o.o. 
Sarajevo sa ponitđenom cijenom od 28.100.00 KM  bez PDV-a.
Navedeni ponuđač će hiti pozvan da dostavi dokumente traženi točkom 6.1.3 tenderske 
dokunientacije.

Žalba na ocjenu i izbor najpovoljnijeg ponuđača može se izjaviti u roku od pet (5) dana od dana 
prijema odluke. Žalba se izjavljuje u pisanoj formi ugovornom otganit u skladu sa članom 99. 
Zakona o javnim  nabavama BiH.



Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

FEDERALNI ZA VOD ZA MIROVINSKO I 
INVALIDSKO OSIGURA NJE 

FEDERALNI ZA VOD ZA PENZIJSKO I 
INVALIDSKO OSIGURANJA

BROJ: FZ3/5/2- l l - 3 - l I67-IR/22 
Sarajevo.I L04.2022.

Dostaviti:
1. SICON SAS d.o.o Tuzla.Caklovići 26. ’’5 001) Tuzla
2. A lbat doo Sarajevo . Pavla Lukača '. ”7 000 Sarajevo
3. Energoinvest SUE d.d Sarajevo. Tvornička 3. "1 000 Sarajevo
4. REAP d.o.o Sarajevo .Dedijerova I4.~'l 123 Istočno Sarajevo
5. Nositelj konzorcija E-SOLAR d.o.o.Sai'aJevo.Tcrczija hh. 71 000 Sarajevo


